СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
      25.12.2018    № 44

                с. Солтон

      В соответствии со статьей 184. 2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,   Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев   протест прокурора Солтонского района от 09.11.2018 № 02/7-01-2018 на  решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении  положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе в муниципальном образовании Солтонский район», Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
  1. Протест прокурора Солтонского района от 09.11.2018 № 02/7-01-
2018 на  Решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении  положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе в муниципальном образовании Солтонский район»  удовлетворить частично.

 2.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении  положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе в муниципальном образовании Солтонский район» (в редакции решений: от 26.12.2013 № 47, от 25.06.2014 № 24,  от 27.10.2016 № 33).

 3. Направить настоящее  решения главе  района  для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Обнародовать  настоящее решение на официальном сайте Администрации Солтонского  района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов
 по социальным вопросам и законодательству.
           Председатель районного
           Совета народных депутатов                                       Т. Л. Маслова
                                            Принято
         .                                                                     решением Солтонского
                                                                               районного Совета народных

                                                                               депутатов
                                                                               от 25.12.2018г. № 44
                                                 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  и дополнений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении  положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе в муниципальном образовании Солтонский район» (в редакции решений: от 26.12.2013 № 47, от 25.06.2014 № 24,  от 27.10.2016 № 33).

         1. Внести  в   положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе в муниципальном образовании Солтонский район, утвержденное  решением Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51  (в редакции решений: от 26.12.2013 № 47, от 25.06.2014 № 24,  от 27.10.2016 № 33) следующие  изменения и дополнения:
           1.1.  подпункт 1 пункта  статьи 2 изложить в следующей редакции:
           «1) Глава Солтонского района Алтайского края;»

 1.2.  статья  9:

 подпункт  1 изложить в следующей редакции:

          «1)  основные направления  бюджетной и  налоговой политике  муниципального образования Солтонский  район;»

 дополнить подпунктом  9  следующего содержания:

 «9) реестры источников  доходов районного бюджета;»
           дополнить подпунктом  10 следующего содержания:
           «10) предложенный представительным органом проект бюджетной сметы, предоставляемый в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении бюджетных смет.»

        2. Обнародовать настоящее решение  на официальном сайте  Администрации Солтонского района.

Глава района                                                                   М.П. Лудцев

с. Солтон

25.12.2018 № 22-с

О внесении изменений и дополнений  в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.10.2010 № 51 «Об утверждении  положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Солтонский район»